



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2021 № 837

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Тульской области от 05.06.2013 № 251

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 05.06.2013 № 251 «Об утверждении Порядка принятия органом исполнительной власти Тульской области, уполномоченным в сфере недропользования, решений, предусмотренных статьей 12-1 Закона Тульской области от 2 февраля 1998 года № 78-ЗТО «О недропользовании» следующие изменения и дополнение:

1) наименование приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Порядок принятия органом исполнительной власти Тульской области, уполномоченным в сфере недропользования, решений, предусмотренных статьей 12-1 Закона Тульской области от 2 февраля 1998 года № 78-ЗТО «О недропользовании»;

2) в пункте 1 приложения к постановлению текст «Порядок принятия органом исполнительной власти Тульской области, уполномоченным в сфере недропользования, решений о предоставлении недр в пользование для разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, для геологического изучения, разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых на территории Тульской области» заменить текстом «Порядок принятия органом исполнительной власти Тульской области, уполномоченным в сфере недропользования, решений, предусмотренных статьей 12-1 Закона Тульской области от 2 февраля 1998 года № 78-ЗТО «О недропользовании»;

3) в абзаце 1 пункта 4 приложения к постановлению текст «правительством Тульской области» заменить текстом «уполномоченным органом»;

4) пункт 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции
«8. Объявление о проведении аукциона размещается на официальном сайте и официальном сайте уполномоченного органа не менее чем за 45 дней до дня проведения указанного аукциона.»;

5) в пункте 17 приложения к постановлению:
в абзаце 4 текст «проведения работ» заменить текстом «осуществления пользования недрами»;

в абзаце 5 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
дополнить абзацами 6, 7 следующего содержания:
«заявитель не соответствует критериям, установленным условиями проведения аукциона, для предоставления права пользования участком недр; наличие сведений о заявителе в реестре недобросовестных участников аукционов на право пользования участками недр.».

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
правительства Тульской области



В.В. Шерин